cramento alijs accidētibus . fit enim
maior quātitas . et sic nō remaēt
ibi sanguis christi . sed s̄z nō uidet̄
verū . q̄ spēs que ī sacm̄to p̄ cō-
secratōz remanēt / eodemō corrū-
puntur et non aliter . q̄ accidisset
de substātijs p̄existētibus q̄z spēs
manēt . sicut ad s̄sū p̄s̄ . q̄ icme-
rantur z transmutāt̄ alijs modis .
oīno sic accidisset de substātia pa-
nis z v̄m̄ an̄ consecrōz . cōstat autē
q̄ p̄ adm̄xtōz v̄m̄ gutte aque nō
fuis̄z totū v̄m̄ destructū . vñd̄ nec
p̄ hoc tota spēs v̄m̄ corrumpit̄
p̄ cōsecrationē . **N**ec oportz si auget̄
quātitas q̄ p̄ hoc sit ibi alia speci-
es . nā ip̄a additio nō tollit dimē-
sionis essentiā . s̄z variatōz e⁹ . que
q̄dem variat̄ / nō solū p̄ additionē /
s̄z p̄ diuisionem . vñ si talis variatō
sufficeret ad hoc q̄ desineret esse s̄z
spēs corp⁹ z sanguis christi / seq̄-
ret̄ q̄ p̄ diuisionē spēs similis esse
desineret . q̄d patz esse flm̄ . **E**t ideo
dicendū . q̄ aliq̄ adm̄xtō alterius
liq̄ris facit vt totalit̄ desinat eē s̄g-
uis christi s̄z spēs . z aliq̄ nō . sed
solū s̄z p̄te spēs . si em̄ esset ibi sub-
stātia v̄m̄ et si aliq̄s liq̄r ī magna
quātitate adm̄sceret̄ / totalit̄ illud
v̄m̄z corrumpere et desineret esse
v̄m̄z . si liq̄r adm̄xtus essz alteri⁹
spēs . vt desineret eē hoc v̄m̄z si eēt
eiusdē spēs . **S**i autē ali⁹ liq̄r in pua
quātitate adm̄sceret̄ / nō posset illi⁹
liq̄ris p̄mixtio ad totū puenire vi-
nū s̄z ad aliq̄ p̄tem eiu⁹ . quaz vai-
aret̄ . **V**el s̄m̄ spēm . si essz alterius
spēs . quaz per mixtionē nō totalit̄
amitteret̄ . vt s̄m̄ numerz si eēt e⁹ /
dem spēs . vel spēm suā p̄ mixtionē
suam totaliter amitterz . sicut gut-
ta aque p̄iecta ī amphoraz v̄m̄ .
sic ergo si speciei post consecratio-
nez fiet tanta extranei liquoris per-
mixtio que sufficeret ad totam sub-
stantiaz v̄m̄ corrūpendam / ibi eē
desinerz s̄guis christi sub totis spēs

mib; dispositiōib; et operatōib;. q; sñ his substātia nō iueit̄ i reruz natura. **S**ecūdo modo p̄ accipi substātia absq; suis dispositiōib;. q; cōsideratio substātie nō depēdet a cōsideratōe suaz dispositiōnum. at; tribuēdo ergo mēsurā duratiōis rei s̄m p̄mū moduz / soli deo cōpetit duratio. que sit tota simul. nō aut̄ alicui creature. eo q; sol⁹ deus est immutabilis q̄ntuz ad essentialē. et quātū ad om̄ia. que circa essentialē cōsiderari p̄nt. quolib; aut̄ creatura est variabilis vel secunduz substātiā v̄l secūdu aliquam aliam dispositiōez aut operatiōez. **E**t secunduz hoc **Augustin⁹** xxi. q ad **Orosiuz** ponit omnes creaturas eē in tempore. etiaz āgelos. **S**ed at; tribuēdo mēsuram duratiōis āgelo secūdo mō. put scilicet cōsideratur eius substātia absolute. sic pōit̄ e⁹ mēsurā euū. et nō temp⁹. **D**e quo q̄dem euo est duplex opinio. quidaz em̄ dicūt q; in euo est prius et posterius. s; nō sicut i tpe. nāq; in tpe est prius et posterius cū inouatione in euo sine inouatione. s; hoc non est itelligibile. ipossibile ē enim esse alicui⁹ duratiōis duas ptes s̄l. quarū vna alteram nō includit sic mensis icludit diē. **U**nde s̄l ē aliqd̄ in die et in mense. s; duo dies et duo menses simul esse non p̄nt. vñ q̄ndocūq; in aliq; duratiōe ponūtur due partes q̄ruz vna est p̄o; et alia posteio; / oportz q; vna trāseūte / alia de nouo adueiat. et sic oportet q; in omni duratiōe in q̄e prius et posterius sit inouatio. mēsurā aut̄ duratiōis inouatōz habere non p̄t. nisi illud quod per duratiōez mēsurat̄ / inouatōez recipere possz. **E**ssē aut̄ āgeli ē absq; inouatione. quia ex quo esse cepit immutabile pseuerat. cū i eo nec sit motus. nec alicui motui sit subiectū. sicut esse rerum corruptibiliū